2

Проект

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧАЗАА
ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  июня 2018 г. №_
г. Кызыл

О внесении изменений в государственную программу Республики Тыва «Основные направления развития органов записи актов гражданского состояния Республики Тыва на 2018-2020 годы»

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Основные направления развития органов записи актов гражданского состояния Республики Тыва на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 31 октября 2017 г. № 486 (далее - Программа), следующие изменения:
1) в государственной программе Республики Тыва «Основные направления развития органов записи актов гражданского состояния Республики Тыва на 2018-2020 годы»:
а) в паспорте программы в столбце «Объемы бюджетных ассигнований» цифры «37310,85» заменить цифрами «37310,8»;
б) в паспорте программы в столбце «Ожидаемые результаты реализации Программы» цифры «16000» заменить цифрами «17000»;
в) в паспорте программы в столбце «Ожидаемые результаты реализации Программы» цифры «28000» заменить цифрами «30000»;
2) в разделе II. Основные цели, задачи и этапы реализации Программы:
а) Таблицу 5 «Показатели (индикаторы) программы» изложить в следующей редакции:

«Показатели (индикаторы) программы
Таблица 5
	Наименование показателя
(индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2017 год
(базовый)
	2018 г.
	2019 г.
	2020

	1.Количество зарегистрированных актов гражданского состояния

единица
	16000
	17000
	17000
	17000

	2.Количество совершенных юридически значимых действий

единица
	28000
	30000
	30000
	30000

	3.Количество записей актов гражданского состояния, конвертированных (преобразованных) в форму электронных документов, информация из которых ранее была переведена полностью или частично в электронную форму

единица
	193 570
	387 140
	580 710

	4.Количество записей актов гражданского состояния, конвертированных (преобразованных) в форму электронных документов, информация из которых ранее не переводилась в электронную форму

единица
	156 822
	313 644
	470 466

	5.Доля расходов на организацию деятельности органов ЗАГС республики от общей суммы направленных субвенций из федерального бюджета

процентов
	100
	100
	100
	100

	[bookmark: _GoBack]6.Уровень удовлетворенности населения услугами в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния

процентов
опрошенных
	90
	90
	90
	90

	7.Доля предписаний об устранении нарушений законодательства Российской Федерации, внесенных территориальными органами Министерства юстиции Российской Федерации, в общем количестве проведенных проверок

процентов
	40
	40
	40
	40

	8.Доля налоговых доходов
	тыс. руб.
	2384
	2384
	2384
	2384

»;
б) в абзаце седьмом слова «Значения целевых показателей эффективности деятельности для субъектов Российской Федерации на 2017 год утверждены приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 1 марта 2017 г. № 22 «Об утверждении значений целевых показателей эффективности деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации по осуществлению переданных им полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния на 2017 год».» заменить словами «Значения целевых показателей эффективности деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и Администрации г. Байконура по осуществлению переданных им полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния на 2018 год утверждены приказом  Министерства юстиции Российской Федерации от 1 марта 2018 г. № 42 «Об утверждении значений целевых показателей эффективности деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и Администрации г. Байконура по осуществлению переданных им полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния на 2018 год».».
3) в разделе IV. Обоснование финансовых и материальных затрат:
а) в абзаце первом цифры «116914,5» заменить цифрами «107310,8»;
б) в абзаце втором цифры «37310,85» заменить цифрами «37310,8».
4) в Приложении № 1 к государственной программе Республики Тыва «Основные направления развития органов записи актов гражданского состояния Республики Тыва на 2018-2020 годы»:
а) в столбце «2018 г.»  цифры «16000» заменить цифрами «17000»;
б) в столбце «2019 г.»  цифры «16000» заменить цифрами «17000»;
в) в столбце «2020 г.»  цифры «16000» заменить цифрами «17000»;
г) в столбце «2018 г.» цифры 28000» заменить цифрами «30000»;
д) в столбце «2019 г.» цифры 28000» заменить цифрами «30000»;
ж) в столбце «2020 г.» цифры 28000» заменить цифрами «30000».
5) в Приложении № 4 к государственной программе Республики Тыва «Основные направления развития органов записи актов гражданского состояния Республики Тыва на 2018-2020 годы»:
а) в столбце «Результаты (достижение плановых показателей)» цифры «16000» заменить цифрами «17000»;
б) в столбце «Результаты (достижение плановых показателей)» цифры 28000» заменить цифрами «30000».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      Глава Республики Тыва                                                Ш. Кара-оол